pengulangan akan sirna.

8
Walid Saleh, “Preliminary Remarks on the Historiography of Tafsir in Arabic: A History of the

Book Approuch”, Jurnal of Qur`anic Studies, Vol. 12, (2010), 19.
9
Walid Shaleh, The Formation of The Classical Tafsir Tradition: The Qur`an Commentary of al-

Tha’labi (d. 427/1035) (Leiden-Boston: Brill, 2004), p. 14.

6

Gebrakan yang dilakukan Walid Saleh inilah yang kemudian

memicu para sarjana lain untuk melihat sebuah tafsir dari sudut pandang

yang berbeda, di mana tafsir adalah sebuah khazanah yang luas, tidak

hanya berputar atau dilihat dari segi pemaknaan ayat yang terdapat di

The Historiography of Tafsir in Arabic: A History of The Book

Approach, The Formation of The Classical Tafsir Tradition: The

Qur`an Commentary of al-Tha‟labi (d. 427/1035), The Qur`an

Commentary of al-Baidhawī: A History of Anwar al-Tanzil.

3. Teknik pengumpulan Data

Teknik pengumpulan data yang dilakukan di dalam penelitian ini

adalah dokumentasi. Data dari teknik dokumentasi diperoleh dari catatan

berupa kitab, buku, jurnal, dan literature-literature lainya.